Р Е Ш Е Н И Е

Сапеевского Совета сельского поселения Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан

с. Сапеево №156 от «19» февраля 2020 года

О внесении изменений в решение Совета
Сапеевского сельского поселения Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан
от 16.12.2019 г. №149 «О бюджете Сапеевского
сельского поселения Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан на 2020 год и на
плановый период 2021 и 2022 годов

В связи с уточнением доходной и расходной частей бюджета:
за счет средств, выделенных из резервного фонда Азнакаевского муниципального
района
за счёт остатка средств самообложения граждан на 01,01.2020г

Сапеевский Совет сельского поселения решил:

Внести в решение Совета Сапеевского сельского поселения Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан от 16.12.2019 г. №149 «О бюджете
Сапеевского сельского поселения Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
следующие изменения:

1) в статье 1 части 1 :
а) в пункте 1 цифры «5 739,1» заменить цифрами «5 774,6»;
б) в пункте 2 цифры «5 739,1» заменить цифрами «5 835,3»;
в) в пункте 3 цифры «0,0» заменить цифрами «60,7»;
2) таблицу 1 приложения 1 изложить в следующей редакции:

Приложение 1
к решению Сапеевского Совета
сельского поселения А знакаевского
муниципального района Республики
Татарстан «О бю дж ете Сапеевского
сельского поселения А знакаевского
м униципального района Республики
Татарстан на 2020 год и на плановый
период 2021 и 2022 годов»

Таблица 1
Источники

финансирования дефицита бюджета Сапеевского сельского поселения
Азнакаевского муниципального района

Республики Татарстан на 2020 год

Код показателя

01 00 00 00 00 0000 000

1---------------------------------------------------- -------------------------------------
Н аименование показателя

И сточники внутреннего финансирования дефицитов
бю джета

,тыс. рублей
Сумма

60 7

01 05 00 00 00 0000 000
01 05 00 00 00 0000 500

Изменение остатков средств на счетах по учету средств
бюджета

У величение остатков средств бю джета
60,7

- S 11 Д. &01 05 02 00 00 0000 500

01 05 02 01 00 0000 510

Увеличение прочих остатков средств бю дж ета
У величение прочих остатков денеж ных средств
бю джета

-  J  1 /4 , 0

- 5 774,6

- S 77А  6

01 05 02 01 10 0000 510
01 05 00 00 00 0000 600

У величение прочих остатков денеж ных средств
бюджетов поселений
У меньш ение остатков средств бю джета

- 5 774,6
5 815 101 05 02 00 00 0000 600

01 05 02 01 00 0000 610

У меньш ение прочих остатков средств бю джета________
У меньш ение прочих остатков денеж ны х средств
бю дж ета

5 835,3

5 835 1

01 05 02 01 10 000Q 610
У меньш ение прочих остатков денеж ны х средств
бю джетов поселений_____

5 835,3

3) таблицу 1 приложения 2 изложить в следующей редакции:
П рилож ение 2
к решению С апеевского Совета сельского
поселения А знакаевского муниципального
района Республики Татарстан «О бюджете
Сапеевского сельского поселения А знакаевского
м униципального района Республики Татарстан
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

Прогнозируемые объемы доходов бюджета Сапеевского сельского поселения № 1
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан

на 2020 год
(тыс. рублей)Н аименование

Н А Л О ГО ВЫ Е И Н Е Н А Л О ГО В Ы Е Д О Х ОДЬГ
НА ЛОГИ НА П РИ БЫ Л Ь, Д О Х О Д Ы
Н алог на доходы  ф изических лиц
НА Л О ГИ  НА И М У Щ ЕС ТВ О
Н алог на имущ ество ф изических лиц
Земельный налог

Код дохода
100 00000 00 000Q pop

101 00000 00 000Q pop

Toi 02000 01 0000 по

Тоб 00000 оо 0000 000
106 01000 00 0000 п о
106 06000 00 0000 1

Сумма
5 647,0

87.0
87.0

5 558,0
60,0

5 498,0ГО С У Д А РС ТВ ЕН Н А Я  ПО Ш ЛИ НА
Государственная пош лина за соверш ение нотариальных
действий (за исклю чением  действий, соверш аемых
консульскими учреж дениям и Российской Ф едерации)

108 00000 00 0000 000

108 04000 01 0000 110

2,0

БЕЗВ О ЗМ ЕЗД Н Ы Е П О С ТУ П Л ЕН И Я
Безвозмездны е поступления от других бю джетов бю джетной
системы Российской Ф едерации

200 00000 00 0000 000

Субвенции бю дж етам  субъектов Российской Ф едерации
муниципальных образований

Субвенции бю джетам сельских поселений на осущ ествление
первичного воинского учета на территориях, где отсутствую т

202 00000 00 0000 000

202 30000 00 0000 150

202 35118 10 0000 150

127,6

92,1

92,1

92,1

5 774,6

4) таблицу 1 прилож ения 5 излож ить в следую щ ей редакции:

П рилож ение 5
к реш ению  Сапеевского Совета
сельского поселения А знакаевского
м униципального района Республики
Татарстан «О бю джете Сапеевского
сельского поселения А знакаевского
м униципального района Республики
Татарстан на 2020 год и плановый
период 2021 и 2022 годов»

Ведомственная структура
расходов бюджета Сапеевского сельского поселения

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан
на 2020 год

Таблица 1

(тыс. рублей)

Расходы на вы платы  персоналу в целях
обеспечения вы полнения функций

го с у д ар с т в е нными (муниципальны ми) органами. П 4  | 01 I 04 | 99 0 00 0204 0 100 346,6

казенными учреж дениями, органами управления
^государственны ми внебю дж етны ми ф ондам и
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальны х) нужд

Расходы на вы платы  персоналу в целях
обеспечения вы полнения функций
государственными (муниципальны ми) органами,
казенными учреж дениями, органами управления

г о с у д а р ственны ми внебю дж етны м и фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (м униципальных 1 нужд
I---1 О ТТТТ «-ч Т Т /Л ТТ-г -г -W- —____ _Н ациональная эконом ика
Водное хозяйство
Н епрограммные направления расходов
Водное хозяйство

114
114

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (м униципального нужд
Ж илищ но-комм унальное хозяйство
Благоустройство______
Н епрограммные направления расходов
У личное освещ ение

114
114

02 03
04
04
04

114

Закупка товаров, работ и услуг для
_государственных (му н и ц и п а л ь н о й  нужд
Содержание кладбищ
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальны х) нужд
Прочие мероприятия по благоустройству

114
114
114
114
114

04

06
06

99 0 00 5118 0 87,2

99 0 00 5118 0 200 4,9

04

114
114

05
05
05
05

06

06

05
05

03
03
03

99 0 00 0000 0
99 0 00 9043 0

99 0 00 9043 0

03

99 0 00 0000~0
"99 0 00 7801 0

200

14,0

03
99 0 00 7801 0
99 0 00 7804 0

99 0 00 7804 0
99 0 00 7805 0

200

475.6
475.6
475.6
223,1

223,1
65,0

городских округов и поселений

Субсидии бю джетам муниципальны х районов
(городских поселений; сельских поселений) из
местных бю джетов_______
М ежбю джетные трансф ерты 99 0 00 2580 0

99 0 00 2580 0
2 581,1
2 581,1

5) таблицу 1 прилож ения 6 излож ить в следую щ ей редакции:

П рилож ение 6
к реш ению  Сапеевского Совета
сельского поселения А знакаевского
м униципального района Республики
Татарстан «О бю дж ете Сапеевского
сельского поселения А знакаевского
муниципального района Республики
Татарстан на 2020 год и плановый
период 2021 и 2022 годов»

Таблица 1

Сумма
ТТбцГ

Распределение

подразделам, целевым статьям ^ еспУ5лики Татарстан по разделам,

направлениям деятельности), группам видовНр ™ х о д о Т к л ^си ф вд ^и ^^х о д о в
бюджетов на 2020 год д

— —--------------- --------- Н аим енование
Общегосударственные вопросы
Функционирование высшего должностного лица

обр“ овТа„Ри°яССИЙСКОЙ ФеДеРаЦ™  "  МУ™ “ и" “ ь„ого

Н епрограммны е направления расходов
Глава м униципального образования_____
Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальны ми) органами, казенными
учреж дениями, органами управления

.Государственными внебю дж етны ми Фонтами
Ф ункционирование П равительства Российской
Федерации, высш их исполнительны х органов
государственной власти субъектов Российской
Ф едерации, местных адм иниптрятт^
Н епрограммные направления расходов
Центральны й аппарат

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальны ми) органами, казенными
учреж дениями, органами управления
12£УД§Р£1венньщ и внебю дж етны ми ф п ^н ^ т ,

™ ~ н н х

И ные бю джетны е ассигнования
Резервные ф онды

Н епрограммные направления расходов
Резервный фонд И сполнительного комитета
Сапеевского сельского поселения А знакаевского
муниципального района

.И ные бю джетны е ассигнования
Д рупге общ егосударственны е вопросы
Н епрограммные направления расходов
У плата налога на имущ ество организаций и
земельного налога
Ил ы е  бю джетные ассигнования-------------------------------------^ ^ v v i n  н и о а п и л

О бязательное м униципальное страхование
м униципальных служащ их

(муниципальны х) н у ж д_______
- ^ ^ ^ ^ ^ ^ P g g gЦия м униципальны х служащ их

и услуг для государственных

------------ - ---- * рсш ине»
П одпрограмма «Развитие клубных, концертных
организаций и исполнительского искусства»
Основное м ероприятие «Развитие клубных,
концертных организаций и исполнительского
искусства»_________

Обеспечение деятельности клубов и культурно-
досуговых центров
Иные бю джетны е ассигнования
Н епрограммны е направления расходов
М еж бю дж етные трансф ерты , передаваемые
бюджетам м униципальны х образований на
осущ ествление части полномочий по реш ению
вопросов местного значения в соответствии с
заклю ченными соглаш ениям и
М еж бю дж етные трансф ерты

08

08
_08_
14

01
01

08 4 01 4409 1
08 4 01 4409 1

~99Т 0(Г 0Ш С Г

99 0 00 2560 0
99 0 00 2560 0 500

1 451,0
1 451,0
2 632,4

бюджетам субъектов РФ и муниципальных
образований
Прочие м еж бю дж етны е трансф ерты  общего
характера______

_Непрограммные направления расходов
Субсидии бю дж ету субъекта Российской Ф едерации
из местных бю дж етов для ф ормирования
регионального ф онда финансовой поддержки
поселений («отрицательные» трансферты^
М еж бю дж етные трансф ерты
Субсидии бю джетам муниципальны х районов
(городских поселений; сельских поселений) из
местных бю джетов
М ежбю джетные трансф ерты
Всего расходов

'9 9 В ( Ш 0 0 0

99 0 00 2086 0
^ 0  0 0 2 0 8 6  0"

99 0 00 2580 0
~991ИЮ 2580 0"

2 632,4
2 632,4

500
2 581,1
2 581,1
5 835,3

6) таблицу 1 прилож ения 7 излож ить в следую щ ей редакции:

П рилож ение 7
к реш ению  Сапеевского Совета
сельского поселения А знакаевского
м униципального района
Республики Татарстан «О бю джете
Сапеевского сельского поселения
А знакаевского муниципального
района Республики Татарстан на
2020 год и на плановый период
2021 и 2022 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям ТабЛИЦа 1

Республики Татарстан на 2020 год
(тыс. рублей)—------------------------------Н аименование

М униципальная программа «Развитие культуры в
А знакаевском муниципальном районе»
П одпрограмма «Развитие клубных, концертных

^организаций и исполнительского искусства на»
Основное мероприятие «Развитие клубных
концертных организаций и исполнительского
искусства»

Обеспечение деятельности клубов и культурно-

ЦСР

08 0 00 000Q 0

08 4 00 0000 0

08 4 01 0000 0

ВР ПР ПР

800

(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления

^^УдаР^гвенньши внебюджетными фондами
Общегосударственные вопросы
ФункционированшГвысшего д о л ж н о стн тн м П Г
субъекта Российской Федерации и муниципального
образования
Ц ентральны й аппарат

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальны ми) органами, казенными
учреж дениями, органами управления

у ° сударственньш и  внебю Дж етными Фонттами
О бщ егосударственны е вопросы
Ф ункционирование П равительства Российской
Ф едерации, высш их исполнительны х органов
государственной власти субъектов Российской

— еДерации, местных администраций

<1Т и Г и Г Г Х Г у с л у гд л я  к
^Общегосударственные вопросы

Федерации, высш их исполнительны х органов
государственной власти субъектов Российской

ф е д е рации, местных администраций
j fab ie  бю джетные ассигнования
Общегосударственные вопросы_____
Ф ункционирование П равительства Российской
Ф едерации, высш их исполнительны х органов
государственной власти субъектов Российской
Ф едерации, местных администраций

нм ога НШТ0Га На ИМущество °Рганизаций и земельного

Иные бюджетные ассигнования
Общегосударственные вопросы
Другие общегосударственные вопросы

Ллглтттг ______  ______

ш Т ш м Т Г Т о с Г Г о Г 485,3

99 0 00 Q203 0
~ 99Т 0(И )2()4Т

100 01 02

99 0 00 0204 0
~ 9 9 ~ 6 Ж 0 2 0 4  0~

99 0 00 0204 0

99 0 00 0204 0

вопросы
Резервный фонд Исполнительного комитета
Сапеевского сельского поселения Азнакаевского
муниципального района
И ные бю джетны е ассигнования

О б щ егосударственны е вопросы
Резервные Фонды

местных бюджетов для формирования регионального
фонда финансовой поддержки поселений

^отрицательные» трансферты)
Межбюджетные трансферты
Межбюджетные трансферты общего характера
бюджетам субъектов РФ и муниципальных
образований

99 0 00 2086 0
~ 9 9 Т (Ю 2 5 6 0 ~ 0

З а к у п к а  товаров, работ и услуг для
(муниципальны х) нужд
Ж илищ но-комм унальное хозяйство
Благоустройство
Водное хозяйство______

Закупка товаров, работ и услуг для государственных"
(муниципальны х) нужд
Национальная эконом ика
Водное хозяйство

О бязательное государственное страхование
муниципальных служащ их

(муниципальны х) нужд
О бщ егосударственные вопросы

99 0 00 7805 0
"99 0 00 7805 0_
99 0 00 7805 0
99 0 00 9043 0

99 0 00 9043 0
99 0 00 9043 О"

05
200 05 03

99 0 00 9241 0

99 0 00 9043 0 2 ^ ^ уГ Г ~ Т ^ У

1,4

-------------------------- ------------------ *----------- :------- _---------------.у у у  М ИМ и  / ( ) V ( )

—^ ПКа товаров; работ и услуг для государственных 99 0 00~970Я О

(муниципальных) нужд
О бщ егосударственные вопросы
Д ругие общ егосударственны е вопросы
U « Л  Л . , „ __ _ " ■Всего расходов

99 0 00 9708 0
99 0 00 9708 О"

200
200

0J.
01 13

8,1
8,1

5 835,3

7 ) настоящее Решение вступает в cn rrv  г п  г т а  т™

опубликованию  на оф ициальном  иорхале нравов”  и н ^ о р м а д Г ’ Р е с и Х и к и

Председатель . ,
Ф.Г.Галиева